
22 NORMAS LEGALES Miércoles 13 de noviembre de 2019 /  El Peruano

SESENTA Y DOS CON 58/100 SOLES (S/ 2’699,962.58), 
para financiar el Proyecto a favor de la Entidad Ejecutora 
que se detalla en el Anexo N°01 que forma parte integrante 
de la presente resolución.

Artículo Segundo.- DISPONER que la transferencia 
financiera autorizada por el Artículo Primero de la presente 
resolución, se realice con cargo al presupuesto del Año 
Fiscal 2019 del Pliego 012: Comisión Nacional para el 
Desarrollo y Vida sin Drogas correspondiente a la fuente 
de financiamiento “Recursos Ordinarios”. 

Artículo Tercero.- RATIFICAR que la Entidad 
Ejecutora, bajo responsabilidad, sólo destinará los 
recursos públicos que se transfieren para la ejecución 
del Proyecto descrito en el Anexo N° 01 de la presente 
resolución, quedando prohibido reorientar dichos recursos 
a otros proyectos, actividades y/o gastos administrativos, 
en concordancia con lo dispuesto por el numeral 16.3 del 
artículo 16° de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2019.

Artículo Cuarto.- DISPONER que la Dirección de 
Promoción y Monitoreo de la Comisión Nacional para el 

Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA, sea la encargada de 
efectuar el monitoreo y seguimiento de metas para las cuales 
fueron entregados los recursos, en el marco de lo dispuesto 
en el numeral 16.3 del artículo 16° de la Ley N° 30879, Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019.

Artículo Quinto.- NOTIFICAR la presente resolución 
a la Responsable Técnica del Programa Presupuestal 
“Programa de Desarrollo Alternativo Integral y Sostenible 
– PIRDAIS”, a la Dirección de Articulación Territorial, 
Dirección de Asuntos Técnicos, Dirección de Promoción 
y Monitoreo, Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y 
a la Oficina General de Administración para los fines 
correspondientes, así como al Responsable del Portal 
de Transparencia de la Entidad, a fin que proceda a 
PUBLICAR el presente acto resolutivo en el portal de 
internet de DEVIDA.

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

RUBÉN VARGAS CÉSPEDES
Presidente Ejecutivo

ANEXO 01

TRANSFERENCIA FINANCIERA DE LA COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

“PROGRAMA DE DESARROLLO ALTERNATIVO INTEGRAL Y SOSTENIBLE – PIRDAIS”

NRO. ENTIDAD EJECUTORA NOMBRE DE ACTIVIDAD / PROYECTO
Desembolso hasta S/

TOTAL POR 
TRANSFERIR S/

01
MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE SANDIA

PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL 

SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN EL 

CAMINO VECINAL DE YANACOCHA - RIO 

BLANCO - ISILLUMA, DEL CENTRO 

POBLADO DE ISILLUMA DEL DISTRITO DE 

ALTO INAMBARI, PROVINCIA DE SANDIA, 

DEPARTAMENTO DE PUNO”

1er Desembolso 2019 2do Desembolso 2020

1’550,267.00 1’149,696.00 2’699.963.00

TOTAL 1’550,267.00 1’149,696.00 2’699.963.00

1826240-1

INSTITUTO PERUANO 

DEL DEPORTE

Designan Gerente General del Instituto 
Peruano del Deporte

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA
N° 143-2019-IPD/P

Lima, 12 de noviembre de 2019

VISTO: el Informe Nº 2109-2019-UP/IPD emitido 
por la Unidad de Personal de la Oficina General de 
Administración;

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de empleado de 
confianza de Gerente General del Instituto Peruano del 
Deporte; 

Que, conforme a lo dispuesto en la primera disposición 
complementaria final de la Ley N° 29849, Ley que 
establece la Eliminación Progresiva del Régimen Especial 
del Decreto Legislativo 1057 y otorga derechos laborales, 
los empleados de confianza pueden ser contratados bajo 
el régimen especial de Contratación Administrativa de 
Servicios;

Que, el literal o) del artículo 8 del Reglamento de 
Organización y Funciones del Instituto Peruano del 
Deporte, aprobado por Decreto Supremo N° 017-2004-
PCM, establece que son funciones del Presidente del 
Instituto Peruano del Deporte, entre otras, nombrar y 

contratar personal de acuerdo con la normatividad 
vigente;

De conformidad a las facultades previstas en 
la Ley Nº 28036, Ley de Promoción y Desarrollo del 
Deporte y sus modificatorias; el Reglamento de la Ley 
de Promoción y Desarrollo del Deporte, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 018-2004-PCM y el Reglamento 
de Organización y Funciones del Instituto Peruano del 
Deporte, aprobado por Decreto Supremo Nº 017-2004-
PCM y sus modificatorias;

Con el visto de la Oficina General de Administración, 
de la Unidad de Personal de la Oficina General de 
Administración y de la Oficina de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar a la señora Erica Lang como 
Gerente General del Instituto Peruano del Deporte, a 
partir del 13 de noviembre de 2019.

Artículo 2.- Disponer que la Unidad  de Personal 
de la Oficina General de Administración proceda a dar 
cumplimiento a lo dispuesto en la presente resolución.

Artículo 3.- Notificar la presente resolución a los 
interesados y a las Unidades de Organización del Instituto 
Peruano del Deporte, para los fines correspondientes.

Artículo 4.- Publicar la presente resolución en el Portal 
de Transparencia del Instituto Peruano del Deporte (www.
ipd.gob.pe) y en el Diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

GUSTAVO ADOLFO SAN MARTIN CASTILLO
Presidente

1826251-1


		2019-11-13T04:30:31-0500




